平成 23 年３月 11 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ コ ミ ッ ク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  熊 谷  浩 二

コード番号 3802 札幌証券取引所アンビシャス

本社所在地 札幌市東区北六条東四丁目８番地

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長  上 諏 訪  広

電 話 番 号 0 1 1 － 7 4 2 － 6 2 9 5

（ Ｕ Ｒ Ｌ h t t p : / / w w w . e c o m i c . j p / )

当社の親会社 キ ャ リ ア バ ン ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  良 雄

コード番号 4 8 3 4  札 幌 証 券 取 引 所

本社所在地 札幌市中央区北五条西五丁目７番地

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記のとおり特別利益を計上することとなりましたので、その概要をお知らせするとともに、

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 10 月 29 日に公表した通期の業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

    百万円    百万円    百万円    百万円    円 銭

前回発表予想    （Ａ） 456 30 32 16 4,858  29

今回修正予想    （Ｂ） 465 28 30 30 9,211 37

増減額     （Ｂ－Ａ） 9 △2 △2 14 －

増減率       （％） 2.0 △6.7 △6.3 87.5 －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
465 38 40 20 6,271.49

２．修正の理由

売上高につきましては、給与計算業務及び年末調整業務における売上高が予想を上回ったことにより

前回予想数値から増加する見込みでありますが、利益面では、年末調整業務における人件費の増加等が

影響し売上原価が前回予想数値を上回り、売上総利益が減少する見込みとなることから、営業利益及び

経常利益ともに前回予想数値から下回る見込みであります。

また、平成 23 年３月４日付で公表しました「訴訟の和解に関するお知らせ」において既に開示したと

おり、日本アイ・ビー・エム株式会社との訴訟に関して和解が成立したことに伴い、和解金から当期中

に発生した訴訟に係る費用を差し引いた 24 百万円を特別利益に計上することとなりました。

以上により、通期の業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上